
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2020-070

PUBLIÉ LE 30 OCTOBRE 2020



Sommaire

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2020-10-30-001 - 350045126-354-renouvellement autorisations MS 2020 SSIAD

COMBOURG (3 pages) Page 4

R53-2020-10-19-002 - Arrêté de composition du conseil de discipline de l'IFA du centre

hospitalier de Saint-Brieuc (automne 2020) (2 pages) Page 8

R53-2020-10-29-001 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS de la

Croix Rouge Français de Brest 2020 2021  (2 pages) Page 11

R53-2020-10-15-005 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS de

Saint-Brieuc (2020-2021) (2 pages) Page 14

R53-2020-10-19-004 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS du

CHRU de Brest (2020-2021)  (2 pages) Page 17

R53-2020-10-19-003 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS du

CHRU de Brest (2020-2021) (formation par apprentissage) (2 pages) Page 20

R53-2020-10-21-032 - Arrêté de composition du conseil technique de l'école d'infirmiers

de blocs opératoires du CHU de Rennes (2020-2021) (3 pages) Page 23

R53-2020-10-14-003 - Arrêté de composition du conseil technique de l'IFA du Groupe

Hospitalier Bretagne Sud Lorient (Automne 2020) (2 pages) Page 27

R53-2020-10-01-004 - Arrêté de composition du conseil technique de l'IFAS de

DOUANENEZ (2020-2021) (2 pages) Page 30

R53-2020-10-01-005 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de

LANDERNEAU (2020 2021)  (2 pages) Page 33

R53-2020-10-21-031 - Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS de Malestroit

(2020-2021) (2 pages) Page 36

R53-2020-10-21-030 - Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS de Malestroit

(formation par apprentissage 2020-2021 (2 pages) Page 39

R53-2020-09-30-012 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de

PAIMPOL (2020-2021) (2 pages) Page 42

R53-2020-10-15-007 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de Pontivy

(2020-2021) (2 pages) Page 45

R53-2020-10-01-003 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de

Quimper-Cornouaille  2020-2021  (2 pages) Page 48

R53-2020-10-15-006 - Arrêté de composition du conseil technique de l'IFAS du centre

hospitalier Guillaume Regnier (2020-2021) (2 pages) Page 51

R53-2020-10-15-004 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS du Groupe

Hospitalier Bretagne Sud - Lorient (2020-2021) (2 pages) Page 54

R53-2020-10-09-007 - Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS du Lycée

Jeanne d'Arc (2020-2021) (formation initiale et formation par apprentissage) (2 pages) Page 57

2



R53-2020-10-07-001 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS du Lycée

Notre Dame Le Ménimur de VANNES (2020-2021) (2 pages) Page 60

R53-2020-10-05-002 - Arrêté de composition du Conseil Technique le l'institut de

formation des cadres de santé du CHRU de Brest -2020-2021) (2 pages) Page 63

R53-2020-10-20-001 - Arrêté portant désignation de Mme Evelyne ABGRALL, IASS,

désignée en ARS en tant que représentante du DG ARS Bretagne à la Présidence des

instances des instituts de formation paramédicaux (4 pages) Page 66

R53-2020-10-20-002 - Arrêté portant désignation de Mme Laëtitia MACE, inspectrice

désignée en ARS en tant que représentante du DG ARS Bretagne à la Présidence des

instances des Instituts de formations paramédicaux (4 pages) Page 71

R53-2020-10-22-001 - AVIS CLASST ACT 01102020 (1 page) Page 76

Direction régionale des Affaires culturelles /
R53-2020-10-21-033 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des

abords du château de Coatcouraval, à Glomel (Côtes d'Armor) (2 pages) Page 78

préfecture de région /
R53-2020-10-21-028 - Arrêté approbation convention GIP MEEF Vitré (2 pages) Page 81

R53-2020-10-22-002 - Arrêté DSAF cheffes bureau (2 pages) Page 84

R53-2020-10-23-001 - Arrêté RAA modificatif organismes CESER 23 octobre 2020 (2

pages) Page 87

R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré (24 pages) Page 90

3



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-30-001

350045126-354-renouvellement autorisations MS 2020

SSIAD COMBOURG

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-30-001 - 350045126-354-renouvellement autorisations MS 2020 SSIAD COMBOURG 4



 
 
 
 
 

1 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 

ARRÊTE 
 

portant renouvellement de l’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) de 
COMBOURG géré par L’ASSOCIATION CENTRE DE SOINS JOSÉPHINE LE BRIS à COMBOURG 

et maintient la capacité totale à : 30 places 
 

FINESS :  350045126 
 

Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé Bretagne,  

   
 

Vu le code de la santé publique, 

Vu le code de la sécurité sociale, 

Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment les articles : 

- L.312-1 et suivants définissant le champ des établissements et services médico-sociaux, 

- L.312-5 relatif au schéma d’organisation sociale et médico-sociale et au programme interdépartemental 
d’accompagnement des handicaps et de la perte d’autonomie, 

- L.313-1 à L.313-9 relatifs aux autorisations, 

- R.313-1 à R.313-10-2 relatifs aux modalités d’autorisations de création, de transformation, d’extension, 
des établissements et services sociaux et médico-sociaux, 

- D.312-1 à D.312-5-1 et D. 312-7-1 relatifs aux conditions techniques minimales d’organisation et de 
fonctionnement des services de soins infirmiers à domicile, 

- D. 313-11 à D. 313-14 relatifs aux contrôles de conformité mentionnés à l’article L.313-6, 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires, 

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé, 

Vu le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ en qualité de 
Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne, 
 
Vu le projet régional de santé de l’ARS Bretagne arrêté le 28 juin 2018, 
 
Vu le programme interdépartemental d’accompagnement des handicaps et de la perte d’autonomie 2018-
2022, 

Vu le dernier arrêté d’autorisation du 22 décembre 2005 modifiant l’arrêté autorisant la création du service 
de soins infirmiers à domicile de Combourg,  

Vu le dossier d’évaluation externe déposé par le promoteur en date du 7 décembre 2018 visant au 
renouvellement de son autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD), 

 

 

Délégation départementale d'Ille-et-Vilaine 
Département animation territoriale 

   

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-30-001 - 350045126-354-renouvellement autorisations MS 2020 SSIAD COMBOURG 5



 
 
 
 
 

2 

 

Considérant que le rapport d’évaluation externe déposé par le promoteur n’a pas conduit l’ARS à 
enjoindre au titulaire de l’autorisation de déposer un dossier de renouvellement d’autorisation ; 

 

ARRETE 
 

 
Article 1 : L’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) est renouvelée à 
L’ASSOCIATION CENTRE DE SOINS J. LE BRIS pour le SSIAD DE COMBOURG sis 48 AVENUE DE LA 
LIBERATION – 35270 COMBOURG, pour une durée de 15 ans à compter du 25 novembre 2020. 
 
Article 2 : La zone d’intervention du SSIAD couvre les communes suivantes : Bonnemain, La Chapelle 
aux Filtzméens, Combourg, Cuguen, Lourmais, Meillac, Mesnil Roc’h (St Pierre de Plesguen, Lanhélin, 
Tressé), Plesder, Pleugueneuc, Saint Domineuc, Saint Léger des Prés, Saint Thal, Trémeheuc, 
Tréverien, Trimer, Le Tronchet 
 

Article 3 : Le service est répertorié au Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux de la 
manière suivante : 

Raison sociale de l’entité juridique : ASSOCIATION CENTRE DE SOINS J. LE BRIS 

Adresse : 48 AVENUE DE LA LIBERATION – 35270 COMBOURG 

N° FINESS : 

N°SIREN :  

350000642 

309470094 

Code statut juridique : Association Loi 1901 Reconnue d'Utilité Publique -  61 

 
La capacité totale du SSIAD est maintenue à 30 places réparties de la façon suivante : 
 
 

Raison sociale de l’établissement : SSIAD DE COMBOURG 

Adresse : 48 AVENUE DE LA LIBERATION – 35270 COMBOURG 

N° FINESS : 

N°SIRET :  

350045126 

30947009400017 

Code catégorie : Service de Soins Infirmiers à Domicile (S.S.I.A.D.) - 354 

Code MFT : Tarif AM – Services de Soins Infirmiers à Domicile -   54 

 
 

Code discipline :  Soins infirmiers à Domicile - 358 

Code type d’activité :  Prestation en milieu ordinaire – 16  

Code clientèle :  Personnes Agées (Sans Autre Indication) - 700 

Capacité : 30 

 
 

 

 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-30-001 - 350045126-354-renouvellement autorisations MS 2020 SSIAD COMBOURG 6



 
 
 
 
 

3 

 

Article 4 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement, au regard des caractéristiques prises en considération pour son 
autorisation, devra être porté à la connaissance des autorités compétentes concernées. L’autorisation ne 
peut être cédée sans l’accord de ces dernières. 

Article 5 : La présente décision peut être contestée par voie de recours administratif (gracieux ou 
hiérarchique) ou par voie de recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Rennes dans un délai 
de deux mois à compter de sa notification, ou, à l’égard des tiers, à compter de sa publication. 

Article 6 : Monsieur le Directeur de la délégation départementale du Finistère de l’ARS Bretagne et le 
gestionnaire du service sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région Bretagne. 

 
 

Fait à Rennes, le 30 octobre 2020 
 
 

Le Directeur Général  
de l’agence régionale de santé Bretagne 

 
Monsieur Stéphane MULLIEZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-30-001 - 350045126-354-renouvellement autorisations MS 2020 SSIAD COMBOURG 7



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-19-002

Arrêté de composition du conseil de discipline de l'IFA du

centre hospitalier de Saint-Brieuc (automne 2020)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-19-002 - Arrêté de composition du conseil de discipline de l'IFA du centre hospitalier de Saint-Brieuc
(automne 2020) 8



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-19-002 - Arrêté de composition du conseil de discipline de l'IFA du centre hospitalier de Saint-Brieuc
(automne 2020) 9



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-19-002 - Arrêté de composition du conseil de discipline de l'IFA du centre hospitalier de Saint-Brieuc
(automne 2020) 10



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-29-001

Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS

de la Croix Rouge Français de Brest 2020 2021 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-29-001 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS de la Croix Rouge Français de Brest
2020 2021 11



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-29-001 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS de la Croix Rouge Français de Brest
2020 2021 12



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-29-001 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS de la Croix Rouge Français de Brest
2020 2021 13



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-15-005

Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS

de Saint-Brieuc (2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-15-005 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS de Saint-Brieuc (2020-2021) 14



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-15-005 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS de Saint-Brieuc (2020-2021) 15



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-15-005 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS de Saint-Brieuc (2020-2021) 16



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-19-004

Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS

du CHRU de Brest (2020-2021) 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-19-004 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS du CHRU de Brest (2020-2021) 17



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-19-004 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS du CHRU de Brest (2020-2021) 18



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-19-004 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS du CHRU de Brest (2020-2021) 19



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-19-003

Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS

du CHRU de Brest (2020-2021) (formation par

apprentissage)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-19-003 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS du CHRU de Brest (2020-2021)
(formation par apprentissage) 20



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-19-003 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS du CHRU de Brest (2020-2021)
(formation par apprentissage) 21



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-19-003 - Arrêté de composition du Conseil de Discipline de l'IFAS du CHRU de Brest (2020-2021)
(formation par apprentissage) 22



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-21-032

Arrêté de composition du conseil technique de l'école

d'infirmiers de blocs opératoires du CHU de Rennes

(2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-21-032 - Arrêté de composition du conseil technique de l'école d'infirmiers de blocs opératoires du CHU de
Rennes (2020-2021) 23



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-21-032 - Arrêté de composition du conseil technique de l'école d'infirmiers de blocs opératoires du CHU de
Rennes (2020-2021) 24



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-21-032 - Arrêté de composition du conseil technique de l'école d'infirmiers de blocs opératoires du CHU de
Rennes (2020-2021) 25



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-21-032 - Arrêté de composition du conseil technique de l'école d'infirmiers de blocs opératoires du CHU de
Rennes (2020-2021) 26



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-14-003

Arrêté de composition du conseil technique de l'IFA du

Groupe Hospitalier Bretagne Sud Lorient (Automne 2020)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-14-003 - Arrêté de composition du conseil technique de l'IFA du Groupe Hospitalier Bretagne Sud Lorient
(Automne 2020) 27



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-14-003 - Arrêté de composition du conseil technique de l'IFA du Groupe Hospitalier Bretagne Sud Lorient
(Automne 2020) 28



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-14-003 - Arrêté de composition du conseil technique de l'IFA du Groupe Hospitalier Bretagne Sud Lorient
(Automne 2020) 29



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-01-004

Arrêté de composition du conseil technique de l'IFAS de

DOUANENEZ (2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-01-004 - Arrêté de composition du conseil technique de l'IFAS de DOUANENEZ (2020-2021) 30



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-01-004 - Arrêté de composition du conseil technique de l'IFAS de DOUANENEZ (2020-2021) 31



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-01-004 - Arrêté de composition du conseil technique de l'IFAS de DOUANENEZ (2020-2021) 32



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-01-005

Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de

LANDERNEAU (2020 2021) 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-01-005 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de LANDERNEAU (2020 2021) 33



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-01-005 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de LANDERNEAU (2020 2021) 34



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-01-005 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de LANDERNEAU (2020 2021) 35



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-21-031

Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS de

Malestroit (2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-21-031 - Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS de Malestroit (2020-2021) 36



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-21-031 - Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS de Malestroit (2020-2021) 37



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-21-031 - Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS de Malestroit (2020-2021) 38



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-21-030

Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS de

Malestroit (formation par apprentissage 2020-2021

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-21-030 - Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS de Malestroit (formation par apprentissage
2020-2021 39



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-21-030 - Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS de Malestroit (formation par apprentissage
2020-2021 40



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-21-030 - Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS de Malestroit (formation par apprentissage
2020-2021 41



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-09-30-012

Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de

PAIMPOL (2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-30-012 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de PAIMPOL (2020-2021) 42



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-30-012 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de PAIMPOL (2020-2021) 43



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-09-30-012 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de PAIMPOL (2020-2021) 44



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-15-007

Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de

Pontivy (2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-15-007 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de Pontivy (2020-2021) 45



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-15-007 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de Pontivy (2020-2021) 46



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-15-007 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de Pontivy (2020-2021) 47



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-01-003

Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de

Quimper-Cornouaille  2020-2021 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-01-003 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de Quimper-Cornouaille  2020-2021 48



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-01-003 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de Quimper-Cornouaille  2020-2021 49



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-01-003 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS de Quimper-Cornouaille  2020-2021 50



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-15-006

Arrêté de composition du conseil technique de l'IFAS du

centre hospitalier Guillaume Regnier (2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-15-006 - Arrêté de composition du conseil technique de l'IFAS du centre hospitalier Guillaume Regnier
(2020-2021) 51



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-15-006 - Arrêté de composition du conseil technique de l'IFAS du centre hospitalier Guillaume Regnier
(2020-2021) 52



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-15-006 - Arrêté de composition du conseil technique de l'IFAS du centre hospitalier Guillaume Regnier
(2020-2021) 53



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-15-004

Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS du

Groupe Hospitalier Bretagne Sud - Lorient (2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-15-004 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS du Groupe Hospitalier Bretagne Sud -
Lorient (2020-2021) 54



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-15-004 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS du Groupe Hospitalier Bretagne Sud -
Lorient (2020-2021) 55



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-15-004 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS du Groupe Hospitalier Bretagne Sud -
Lorient (2020-2021) 56



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-09-007

Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS du

Lycée Jeanne d'Arc (2020-2021) (formation initiale et

formation par apprentissage)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-09-007 - Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS du Lycée Jeanne d'Arc (2020-2021)
(formation initiale et formation par apprentissage) 57



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-09-007 - Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS du Lycée Jeanne d'Arc (2020-2021)
(formation initiale et formation par apprentissage) 58



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-09-007 - Arrêté de composition du Conseil technique de l'IFAS du Lycée Jeanne d'Arc (2020-2021)
(formation initiale et formation par apprentissage) 59



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-07-001

Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS du

Lycée Notre Dame Le Ménimur de VANNES (2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-07-001 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS du Lycée Notre Dame Le Ménimur de
VANNES (2020-2021) 60



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-07-001 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS du Lycée Notre Dame Le Ménimur de
VANNES (2020-2021) 61



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-07-001 - Arrêté de composition du Conseil Technique de l'IFAS du Lycée Notre Dame Le Ménimur de
VANNES (2020-2021) 62



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-05-002

Arrêté de composition du Conseil Technique le l'institut de

formation des cadres de santé du CHRU de Brest

-2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-05-002 - Arrêté de composition du Conseil Technique le l'institut de formation des cadres de santé du
CHRU de Brest -2020-2021) 63



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-05-002 - Arrêté de composition du Conseil Technique le l'institut de formation des cadres de santé du
CHRU de Brest -2020-2021) 64



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-05-002 - Arrêté de composition du Conseil Technique le l'institut de formation des cadres de santé du
CHRU de Brest -2020-2021) 65



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-20-001

Arrêté portant désignation de Mme Evelyne ABGRALL,

IASS, désignée en ARS en tant que représentante du DG

ARS Bretagne à la Présidence des instances des instituts de

formation paramédicaux

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-20-001 - Arrêté portant désignation de Mme Evelyne ABGRALL, IASS, désignée en ARS en tant que
représentante du DG ARS Bretagne à la Présidence des instances des instituts de formation paramédicaux 66



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-20-001 - Arrêté portant désignation de Mme Evelyne ABGRALL, IASS, désignée en ARS en tant que
représentante du DG ARS Bretagne à la Présidence des instances des instituts de formation paramédicaux 67



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-20-001 - Arrêté portant désignation de Mme Evelyne ABGRALL, IASS, désignée en ARS en tant que
représentante du DG ARS Bretagne à la Présidence des instances des instituts de formation paramédicaux 68



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-20-001 - Arrêté portant désignation de Mme Evelyne ABGRALL, IASS, désignée en ARS en tant que
représentante du DG ARS Bretagne à la Présidence des instances des instituts de formation paramédicaux 69



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-20-001 - Arrêté portant désignation de Mme Evelyne ABGRALL, IASS, désignée en ARS en tant que
représentante du DG ARS Bretagne à la Présidence des instances des instituts de formation paramédicaux 70



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-20-002

Arrêté portant désignation de Mme Laëtitia MACE,

inspectrice désignée en ARS en tant que représentante du

DG ARS Bretagne à la Présidence des instances des

Instituts de formations paramédicaux

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-20-002 - Arrêté portant désignation de Mme Laëtitia MACE, inspectrice désignée en ARS en tant que
représentante du DG ARS Bretagne à la Présidence des instances des Instituts de formations paramédicaux 71



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-20-002 - Arrêté portant désignation de Mme Laëtitia MACE, inspectrice désignée en ARS en tant que
représentante du DG ARS Bretagne à la Présidence des instances des Instituts de formations paramédicaux 72



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-20-002 - Arrêté portant désignation de Mme Laëtitia MACE, inspectrice désignée en ARS en tant que
représentante du DG ARS Bretagne à la Présidence des instances des Instituts de formations paramédicaux 73



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-20-002 - Arrêté portant désignation de Mme Laëtitia MACE, inspectrice désignée en ARS en tant que
représentante du DG ARS Bretagne à la Présidence des instances des Instituts de formations paramédicaux 74



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-20-002 - Arrêté portant désignation de Mme Laëtitia MACE, inspectrice désignée en ARS en tant que
représentante du DG ARS Bretagne à la Présidence des instances des Instituts de formations paramédicaux 75



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-10-22-001

AVIS CLASST ACT 01102020

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-22-001 - AVIS CLASST ACT 01102020 76



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-10-22-001 - AVIS CLASST ACT 01102020 77



Direction régionale des Affaires culturelles

R53-2020-10-21-033

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques des abords du château de Coatcouraval, à

Glomel (Côtes d'Armor)

Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-10-21-033 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des abords du château de
Coatcouraval, à Glomel (Côtes d'Armor) 78



Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-10-21-033 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des abords du château de
Coatcouraval, à Glomel (Côtes d'Armor) 79



Direction régionale des Affaires culturelles - R53-2020-10-21-033 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des abords du château de
Coatcouraval, à Glomel (Côtes d'Armor) 80



préfecture de région

R53-2020-10-21-028

Arrêté approbation convention GIP MEEF Vitré

préfecture de région - R53-2020-10-21-028 - Arrêté approbation convention GIP MEEF Vitré 81



préfecture de région - R53-2020-10-21-028 - Arrêté approbation convention GIP MEEF Vitré 82



préfecture de région - R53-2020-10-21-028 - Arrêté approbation convention GIP MEEF Vitré 83



préfecture de région

R53-2020-10-22-002

Arrêté DSAF cheffes bureau

préfecture de région - R53-2020-10-22-002 - Arrêté DSAF cheffes bureau 84



préfecture de région - R53-2020-10-22-002 - Arrêté DSAF cheffes bureau 85



préfecture de région - R53-2020-10-22-002 - Arrêté DSAF cheffes bureau 86



préfecture de région

R53-2020-10-23-001

Arrêté RAA modificatif organismes CESER 23 octobre

2020

préfecture de région - R53-2020-10-23-001 - Arrêté RAA modificatif organismes CESER 23 octobre 2020 87



préfecture de région - R53-2020-10-23-001 - Arrêté RAA modificatif organismes CESER 23 octobre 2020 88



préfecture de région - R53-2020-10-23-001 - Arrêté RAA modificatif organismes CESER 23 octobre 2020 89



préfecture de région

R53-2020-10-21-029

Convention approuvée GIP MEEF Vitré

préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 90



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 91



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 92



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 93



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 94



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 95



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 96



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 97



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 98



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 99



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 100



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 101



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 102



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 103



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 104



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 105



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 106



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 107



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 108



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 109



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 110



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 111



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 112



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 113



préfecture de région - R53-2020-10-21-029 - Convention approuvée GIP MEEF Vitré 114


